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Ved skrivelse af 12. marts 2008 har udvalget anmodet om min besvarelse af følgende 

spørgsmål: 

 

FLF alm.del 

 

Spørgsmål 187: 
 

”Vil ministeren oplyse om de seneste tal over udførte kontrolbesøg i henhold til krav 

om krydsoverensstemmelse på europæisk plan, og hvor mange af disse, der har medført 

afslag eller reduktion i tilskudsbeløbet, og hvor meget disse beløb har udgjort i kr. og 

øre og i pct?” 

 

Svar: 
 

Kommissionen offentliggør ikke tal for udførte kontrolbesøg i henhold til krav om 

krydsoverensstemmelse på europæisk plan og resultaterne heraf. 

 

De eneste hidtil offentliggjorte tal vedrører 2005 og fremgår af Kommissionens 

beretning til Rådet af 30. marts 2007 om anvendelsen af krydsoverensstemmelses-

ordningen.  

 

Af punkt 3.1. i beretningen fremgår følgende: 

 

”3.1. Resumé af data om ordningens anvendelse 

 

De livlige drøftelser om krydsoverensstemmelse er på trods af de overfor nævnte 

restriktioner ikke det eneste bevis på, at ordningen faktisk er ved at blive gennemført ”i 

marken”. Kommissionen har også fået dette bekræftet i form af de data om kontrol og 

nedsættelser, som den har modtaget fra 23 medlemsstater. Disse data (for 2005) kan 

opsummeres som følger: 
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• kontroller på stedet (i alt 240.898) blev gennemført hos 4,92 % af de landbrugere, 
der er omfattet af krydsoverensstemmelse. Satsen for de medlemsstater, der 

anvender fuldstændig krydsoverensstemmelse (4,4 %), stammer fra den særlige 

kontrolsats for identifikation og registrering af kvæg 5 eller 10 % af bedrifterne). 

Satsen for de medlemsstater, der er omfattet af den generelle betalingsordning, 

SAPS (5,7 %), der kun gælder for GAEC, stammer fra det forhold, at der i de 

fleste medlemsstater blev udført fælles kontrol af krydsoverensstemmelse og 

støtteberettigelse; 

 

• der blev anvendt nedsættelser for 11,9 % af de landbrugere, hos hvem der var 
foretaget kontrol på stedet: satsen er højere for de medlemsstater, der anvender 

fuldstændig krydsoverensstemmelse (16,4 %), end for de øvrige medlemsstater 

(6,1 %), da sidstnævnte kun skulle kontrollere overholdelsen af GAEC. De 

samlede nedsættelser i hele EU beløb sig til 9,84 mio. EUR; 

 

• i de medlemsstater, der anvender fuldstændig krydsoverensstemmelse
1
, vedrørte 

de fleste (71 %) påviste misligholdelser identifikation og registrering af kvæg, 

mens de resterende tilfælde navnlig vedrørte GAEC (13 %) og nitratdirektivet (10 

%). 

 

• de fleste nedsættelser (68 %) i gennemsnit – op til 98 % i nogle medlemsstater) 

blev gennemført med minimumssatsen på 1 % af de direkte betalinger. Omkring 

14 % blev gennemført med en sats på 3 % og 12 % med en sats på 5 %.”  

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

                                                                                                       / Peter Anthonisen 

 

                                                
1
 For ikke at fordreje tallene omfatter dette ikke de medlemsstater, kun anvender GAEC. 


